
R.D. N° 4-5/2024.-

Montevideo, 21 de febrero de 2024.-

REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ
PERMANENTE Y DE LA COMISIÓN
DIRECTIVA DE LA ORGANIZACIÓN
IBEROAMERICANA DE SEGURIDAD
SOCIAL (OISS) Y SEMINARIO
IBEROAMERICANO
San Salvador, El Salvador, 18, 19 y 20 de
marzo 2024
Designación del Presidente Dr. Alfredo
Cabrera.-
_____________________________________

SEC.GRAL./6074

VISTO: la invitación cursada por la Organización Iberoamericana de Seguridad
Social (OISS), para participar de la Reunión Ordinaria de su Comité Permanente, de la
Comisión Directiva y del Seminario Iberoamericano “Cómo ampliar la cobertura de
seguridad social a colectivos de difícil inclusión: Legislación y buenas prácticas para la
afiliación de jóvenes en Iberoamérica”, que se llevarán a cabo del 18 al 20.03.2024, en la
ciudad de San Salvador, El Salvador;

RESULTANDO: que por los compromisos institucionales asumidos con la OISS
es requerido que el Banco de Previsión Social (BPS), en su calidad de miembro, participe
de la Reunión Ordinaria del Comité Permanente y de la Comisión Directiva de dicha
organización internacional, así como también se considera de interés exponer en el
mencionado Seminario Iberoamericano, sobre la experiencia de Uruguay;

CONSIDERANDO: que a tales efectos se entiende pertinente la designación del
Sr. Presidente Dr. Alfredo Cabrera como representante ante el Comité Permanente y la
Comisión Directiva y como expositor en el referido Seminario;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el art. 24 de la Ley
N° 15.800, del 17.01.1986;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) DESÍGNASE AL SR. PRESIDENTE DR. ALFREDO CABRERA PARA
REPRESENTAR AL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL EN LA REUNIÓN
ORDINARIA DEL COMITÉ PERMANENTE Y LA COMISIÓN DIRECTIVA
DE LA ORGANIZACIÓN IBEROAMERICANA DE SEGURIDAD SOCIAL
(OISS) Y PARA EXPONER EN EL SEMINARIO IBEROAMERICANO QUE
SE LLEVARÁN A CABO EN LA CIUDAD DE SAN SALVADOR, EL
SALVADOR, DEL 18 AL 20.03.2024.-

2°) NOTIFÍQUESE AL SR. PRESIDENTE, COMUNÍQUESE A LA
ORGANIZACIÓN IBEROAMERICANA DE SEGURIDAD SOCIAL (OISS), A
LA GERENCIA GENERAL, AL CENTRO DE ESTUDIOS EN SEGURIDAD



R.D. N° 4-5/2024.-

SOCIAL, SALUD Y ADMINISTRACIÓN Y PASE A LA GERENCIA DE
RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

DANIEL GRAFFIGNA
Vicepresidente

ba/gp


